
         Šis dokum ents ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

Bauskā 
 

20.02.2022.  Nr. BNP/2022/4.7/384/N 
Uz 02.11.2021 Nr. --- 
 

Biedrība “Latvijas daudzbērnu 
ģimeņu biedrību apvienība” 

e-pasts: ldgbapvieniiba@balticom.lv 
 
Par informācijas sniegšanu 
 

Pamatojoties uz to, ka 2022.gada pašvaldības budžets ir apstiprināts, informējam Jūs par 
Jūsu 02.11.2021 iesniegtajiem interesējošajiem jautājumiem par atbalsta nodrošināšanu Bauskas 
novada ģimenēm, kuru aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā 
esoši bērni: 

 
1) Pabalsts mācību līdzekļu iegādei.   
Pabalsts mācību gada uzsākšanai daudzbērnu ģimenēm par bērnu, kurš iegūst pamata izglītību 
vispārējās izglītības iestādē. Pabalsta apmērs ir 55 euro mācību gadā katram bērnam. 
 
2) Pabalsts brīvpusdienām profesionālajās un vispārējās izglītības iestādēs.  
Pabalsts brīvpusdienām profesionālās izglītības iestādēs un bezmaksas ēdināšanai pirmsskolas 
izglītības iestādēs bērniem ar invaliditāti un bērniem, ja vecāks ir persona ar invaliditāti un 
nestrādā algotu darbu. Pabalsta brīvpusdienām un bezmaksas ēdināšanai izmaksu apmērs nevar 
pārsniegt 3 euro dienā. 
Vispārējās izglītības iestādēs brīvpusdienas pašvaldība nodrošina visiem bērniem. 
 
3) Apmaksāts ēdināšanas pakalpojums pirmsskolas izglītības iestādēs.  
Pirmsskolas izglītības iestādēs brīvpusdienas pašvaldība nodrošina visiem bērniem. 
Trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm tiek apmaksātas arī brokastis un launags. 
 
4) Pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu. 
Pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu ir 200 euro, par katru bērnu. 
 
5) Pabalsts mācību gada uzsākšanai (trūcīgām vai maznodrošinātām mājsaimniecībām). 
NAV  
 
6) Līdzfinansējuma apmērs ēdināšanas pakalpojumam pirmsskolas izglītības iestādēs (trūcīgām 
vai maznodrošinātām mājsaimniecībām). 
Pabalsta brīvpusdienām un bezmaksas ēdināšanai izmaksu apmērs nevar pārsniegt 3 euro dienā. 
 
7) Pabalsts brīvpusdienām profesionālajās izglītības iestādēs (trūcīgām vai maznodrošinātām 
mājsaimniecībām). 
Pabalsta brīvpusdienām un bezmaksas ēdināšanai izmaksu apmērs nevar pārsniegt 3 euro dienā. 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

8) Ģimenes asistenta pakalpojums. 
Pakalpojums tiek nodrošināts sociālā dienesta redzeslokā esošām ģimenēm pēc izvērtējuma un 
saskaņā ar rehabilitācijas plānu. 
 
9) Sociālā rehabilitētāja pakalpojums. 
Pakalpojums tiek nodrošināts sociālā dienesta redzeslokā esošām ģimenēm pēc izvērtējuma un 
saskaņā ar rehabilitācijas plānu. 
 
10) Pabalsti audžuģimenēm. 
Pabalsts bērna uzturam līdz 18 gadu vecumam ir 60 % apmērā no normatīvos aktos noteiktās 
minimālās mēneša darba algas mēnesī – šobrīd 300 euro 
Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir 300 euro apmērā vienam 
bērnam, atbilstoši bērna vecumam un vajadzībām. 
 
11) Lūdzam sniegt informāciju arī par ēdināšanas organizēšanu skolēniem attālināto mācību 
laikā. 
Attālināto mācību laikā ēdināšana netiek nodrošināta. 
12) Apmaksa interešu izglītības programmām pašvaldības izglītības iestādēs. 
Šobrīd vairums interešu izglītības programmu tiek finansēts no valsts mērķdotācijas, izņēmums 
ir atsevišķas programmas, kurās ir līdzfinansējums piemēram Bērnu un Jauniešu Centrā ir 3 eiro, 
kā arī dažās citās interešu izglītības programmās sportā un mūzikā. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 
 
 
 
 
D.Romanovska  
63921800  


